BỘ Y TÊ CÔNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGIỨA VRT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/BYT-K2ĐT
V/v đề nghị thẩm định dự thảo hồ sơ

Nghị định quy định quản lý dữ liệu y tế

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 53/QĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Chính phủ, Thủ tướng
Chính phủ, Bộ Y tế đã chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan ngang Bộ, đơn vị

liên quan xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị định quy định quản lý dữ liệu y tế (sau
đây gọi chung là dự thảo Nghị định) theo quy định của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

Theo quy định tại khoản 2 Điều 58, khoản 2 Điều 92, khoản 2 Điều 98,
khoản 4 Điều 109 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Y tế đã
chuẩn bị đầy đủ hồ sơ xây dựng dự thảo Nghị định, bao gồm:

a) Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định;

b) Dự thảo Nghị định;

c) Báo cáo đánh giá tác động của chính sách trong dự thảo Nghị định;

d) Báo cáo rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự thảo
Nghị định;

đ) Báo cáo tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá
nhân và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; kèm bản chụp ý kiến
của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và đơn vị kèm theo;

e) Bản chụp các văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị, cá nhân và các tài liệu

có liên quan.

Bộ Y tế kính đề nghị Quý Bộ thẩm định dự thảo tghi định.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./:

KỄIỈ;i:ThCNơi nhận
- Như t;ên:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Lưu: VT, K2ĐT.

Nguyễn Tri Thức

tu
ye

nt
v.

k2
dt

_T
ra

n
V

an
 T

uy
en

_0
6/

12
/2

02
4

16
:3

4:
30

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:44:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:44:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:44:59+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:45:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:45:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!